Tableau 4.a. Prévalences et evolutions de I'adoption systématique du port du masque en public pendant . o Santé
la période postconfinement selon les profils sociodéemographiques (% ; données pondérées). -® o publique
Source : Enquéte CoviPrev, France métropolitaine, 2020 o ° France

Adoption systématique

du port du masque en public

Période postconfinement
confinement
- : , 30 mars- 4-6 13-15 18-20 27-29 8-10 22-24 6-8 20-22 24-26 21-23
Période de recueil des données| .« . : : ) . o - . o N
1° avril mai mai mai mai juin juin juillet juillet ao(t sept.
Nombre de personnes interrogées| 2003 2000 2000 2000 2000 2002 2000 2000 2000 2000 2000

Port du masque en public systématiqguement adopte 15,1 46,2 51,4 53,9 49,5 52,4 49,7 61,2 68,6 73,9
SeX e *k% *k% *k% **k% *k% *k% **k% *k% *%
Homme 14,2 37,0 40,6 45,6 48,3 40,0 46,2 43,3 54,4 60,0 70,6
Femme 16,0 40,5 51,3 56,7 59,0 58,1 58,1 55,6 67,3 76,4 76,9
A g e *kk *% **k% *k% *% *k% *% *k%k *
Del8a?24ans 13,7 34,4 42,7 45,9 55,7 53,5 54,9 43,8 56,0 63,5 67,1
De25a34ans 13,6 33,4 41,5 46,6 44,2 46,7 47,2 45,7 52,7 67,2 68,8
De35a49ans 18,2 35,1 44,3 50,4 54,5 45,1 48,2 46,0 60,2 71,9 73,3
De50a64ans 15,2 38,3 45,7 49,0 51,8 47,3 49,8 54,4 61,0 66,4 76,9
De65ansetplus 134 48,7 53,3 60,5 61,1 56,5 62,1 53,9 70,2 70,4 77,4
CSP en 3 classes (retraités et chomeurs recodés) * *
CSP+ 14,1 40,6 45,2 50,8 54,0 49,7 53,8 47,8 61,7 67,9 76,0
CSP- 154 36,1 45,0 51,7 52,6 47,5 50,2 49,9 60,8 68,6 71,2
Inactifs 18,7 40,5 54,1 52,9 57,8 54,8 53,8 57,0 59,9 71,3 74,0
Niveau de diplome *
Inférieur au Bac 16,1 38,9 50,6 53,2 53,7 49,2 55,2 51,8 61,6 69,2 73,2
Supérieur ou égal au Bac 14,8 38,8 44,5 50,6 54,0 49,6 51,3 48,9 61,0 68,3 74,1
Littératie en santé (évaluation de I'information en santé)? o b > o ok x ok * o * *
Faible (< médiane) 11,8 31,2 42,6 46,4 48,0 45,1 46,9 46,1 57,1 65,9 71,3
Bonne (> médiane) 17,7 45,4 49,6 56,1 59,9 54,0 57,7 52,6 64,9 70,8 76,2
Découpage de la France en 5 zones * *x ok *
Nord-Ouest 12,4 32,5 43,0 46,7 49,6 46,3 50,4 44,6 60,2 69,3 73,2
Sud-Ouest 16,1 41,7 45,6 52,1 51,0 48,6 54,2 44,6 60,8 66,8 71,6
Sud-Est 15,0 38,3 48,0 53,6 54,8 46,0 50,5 47,7 58,0 63,9 70,4
Nord-Est 16,0 37,6 43,6 49,8 56,3 48,8 54,3 51,4 64,0 71,2 73,9
lle de France 16,2 44.8 51,4 55,3 57,7 58,4 52,8 60,5 62,7 71,4 80,7
Catégorie d'agglomération Fkk
Semi rural, rural 14,7 38,0 44,9 50,5 50,4 49,9 52,4 47,9 62,4 68,9 73,3
Urbain 15,7 39,8 47,7 52,4 58,0 49,0 52,5 51,8 59,8 68,2 74,5
Situation financiére pergcue
Bonne situation financiere 13,8 39,9 45,2 51,8 54,9 48,8 50,6 50,2 62,3 67,5 73,2
Situation financiere juste 16,2 39,4 46,3 52,0 52,1 49,6 54,6 51,9 61,1 69,5 12,7
Situation financiere trés difficile 17,3 35,0 49,2 49,6 53,7 51,4 54,4 44,5 58,0 70,2 77,2
Vlt Seul * * **k% * **
Non 15,7 40,1 47,6 52,5 54,7 52,0 53,8 49,9 61,4 69,2 75,4
Oui 13,2 34,2 41,2 47,4 51,0 40,7 47,6 48,8 60,3 66,2 67,5
Parent d'enfant(s) de 16 ans ou moins * * *
Non 13,58 40,8 48,0 51,0 54,1 50,0 53,7 51,0 61,6 67,4 73,1
Oui 18,98 33,9 41,5 52,3 53,4 48,1 49,5 46,7 60,1 71,5 75,5
Présente un risque de développer une forme grave de COVID-19 -- -- * * **x * * *
Non - -- 43,8 49,2 52,3 46,7 51,0 47,7 59,7 66,9 71,2
Oui® - -- 50,1 55,1 56,8 53,7 55,0 53,2 63,6 71,3 78,3
Limitation fonctionnelle depuis au moins 6 mois -- -- ** RE E ** * * * **
Non -- -- 44,40 49,5 50,9 47,6 50,5 48,1 59,7 68,8 72,2
Oui - -- 52,68 59,0 65,2 55,8 58,8 55,2 66,2 67,9 79,3
Antécédents de trouble psychologique ** * *x
Non 14,1 38,2 45,2 50,6 53,3 49,1 50,8 49,6 60,8 68,4 74,0
Oui 20,3 41,8 51,2 55,6 56,9 51,1 60,0 50,0 63,1 69,3 73,6
Statut tabagique -- * i -- -- -- --
Fumeur 13,7 -- 41,8 50,0 49,0 46,0 44,7 -- - - --
Non-fumeur 15,5 -- 47,3 51,8 55,2 50,3 54,6 -- -- -- --

Les chiffres (moyennes) en vert présentent une évolution significativement favorable par rapport a la vague précédente.

Lecture du tableau :

Ex. 1 : L’adoption systématique du port du masque en public était de 15,1% en début de confinement (V2). Cette proportion a significativement augmenté pendant le confinement et en postconfinement : elle est
passée a 38,8% en V6 ; 46,2% en V7 et 51,4% en V8, pour se stabiliser & 53,9% en V9.

Ex. 2 : La part d'adoption systématique du port masque en public n’est pas différente selon la catégorie d’agglomération (semi-rural/rural vs urbain), sauf en vague 9 avec une moindre adoption en milieu rural :
respectivement 50,4% vs 58%. Les évolutions sont significatives en milieu urbain depuis la V2 (15,7%) jusqu'a la V9 (58,0%).



